
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Верхне-Нойберская средняя школа №1» 

(МБОУ «Верхне-Нойберская СШ №1») 

 

Муниципальни бюджетни юкъар хьукмат 

«Лакха-Нойберара юккъера ишкол №1» 

(МБЮХЬ «Лакха-Нойберара ЮИ №1») 

 

ПРИКАЗ 

 

01.09.2024г № 192 

 

                                                           с. Верхний Нойбер 
 

О проведении оценки качества общего образования 

 на основе практики международных исследований 

 качества подготовки обучающихся в 2024г  

 

            В соответствии с письмом ФГБУ ФИСОКО «О проведении оценки качества 

общего образования в общеобразовательных организациях на основе практики 

международных исследований качества подготовки обучающихся в 2024» №02-

24/733 от 30.08.2024г, с целью организованного участия и проведения 

общероссийской оценки функциональной грамотности (по модели PISA) в МБОУ 

«Верхне-Нойберская СШ №1» 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1.Провести оценку качества общего образования в МБОУ «Верхне-Нойберская СШ 

№1» на основе практики международных исследований качества подготовки 

обучающихся в 2024 году.  

2. Назначить ответственными за проведение исследования: 

2.1. Координатором проведения исследования замдиректора по УР Умарову Х.С.  

2.2. Техническим специалистом при проведении исследования замдиректора по 

ИКТ Эскиева Ю.У.  

2.3. Школьных организаторов в аудитории и вне аудитории согласно приложение 1 

(прилагается) 

3. Школьному координатору: 

3.1. Составить и утвердить план-график проведения исследований согласно 

приложению№ 2 (прилагается). 

3.1. Организовать своевременное ознакомление лиц, принимающих участие в 

проведении исследования, с процедурой, порядком и графиком проведения 

исследования.  



3.2. Организовать проведение участниками исследования. 

4. Техническому специалисту Эскиеву Ю.У.: 

4.1. Получить доступ в личный кабинет информационной системы оценки качества 

образования ФИС ОКО. 

4.2. Курировать весь процесс проведения исследования, осуществлять 

взаимодействие с муниципальным координатором исследования. 

5. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

 

 

 

 

Директор                                                        М.Б. Давлетмурзаева 

 

С приказом ознакомлены:___________________ Умарова Х.С. 

                                            ___________________ Эскиев Ю.У. 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



                                                Приложение №1 

                                                                                                                                          к приказу№192  

                                    от 01.09.2024г 

 

 

                                                

Организаторы в аудитории 

№ ФИО Должность  Аудитория  

1 Каимова М.С-А Учитель чеченского 

языка и литературы 

№2 

2 Орцуева М.И. Учитель технологии №2 

 

 

 

 

Организаторы вне аудитории 

№ ФИО Должность  Аудитория  

1 Гакаева Э. Х. Учитель чеченского 

языка и литературы 

№2 

2 Халикова Н.А. Учитель чеченского 

языка и литературы 

№2 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 Приложение №2 

                                                                                                                                            к приказу№192    

                                    от 01.09.2024г 

 

План-график проведения оценки качества общего образования на основе практики 

международных исследований качества подготовки обучающихся в 2024  

    

№  Мероприятие  Ответственный  Сроки  

1.  Назначение ответственного 

координатора, технического 

специалиста, организаторов. 

Директор  до 02.09.2024г 

2.  Подготовка списочного состава всех 

обучающихся, соответствующих критериям 

участия в Оценке по модели PISA-2024  

Школьный 

координатор  

до 15.09.2024г  

3 Проинформирование родителей (законных 

представителей) об участии в оценке 

Школьный 

координатор 

до 15.09.2024г. 

3.  Предоставление информации о технической 

готовности образовательной организации к 

проведению исследования в компьютерном 

формате в режиме онлайн  

Школьный 

координатор  
до 15.09.2024г 

4.   Совещании при директоре по вопросу 

подготовки к оценке 

Директор  до 15.09.2024г 

5 Семинар для технического специалиста, 

организаторов и учителей по оценке 

Школьный 

координатор 

до 15.09.2024г 

6 Составление расписания сессий 

тестирования и анкетирования в 

образовательной организации, и 

предоставление сведений о расписании  

Федеральному организатору  

Школьный 

координатор  
 23.09.2024- 
30.09.2024  

7.  Проведение тестирования (оценка 

читательской, математической и 

естественно-научной грамотности) и 

анкетирования обучающихся, отобранных 

для Оценки по модели PISA-2024, в 

компьютерном формате  

Школьный 

координатор  
07.10.2024 –  
18.10.2024  



8.  Проведение анкетирования 

представителей образовательной 

организации, отобранных для Оценки по 

модели PISA-2024, в компьютерном 

формате  

Школьный 

координатор  
07.10.2024 –  
18.10.2024  

9.  Сбор материалов исследования и их 

направление Федеральному организатору 
Школьный 

координатор  
до 03.11.2024  



 

 


		2024-09-24T15:14:15+0300
	Давлетмурзаева Марьям Баудиновна




